
UCHWAŁA NR 253/XXXVII/21 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium Wójta Gminy 
Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie 

Gminy Świerklany 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2020, poz. 713) oraz 
art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz.U.2020, poz. 1327), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz.U.2020, poz. 2029) oraz art. 4 ust.1 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tj. Dz.U.2019, poz. 1461) oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania stypendium Wójta Gminy Świerklany dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany, 
którego treść stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 50/VII/19 Rady Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium Wójta Gminy 
Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Świerklany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Świerklany 

 
 

mgr Anna Kula-
Piecha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 253/XXXVII/21 
Rady Gminy Świerklany 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Regulamin udzielania stypendium Wójta Gminy Świerklany dla uzdolnionych 
dzieci i młodzieży, zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany 

 
§1. 

1. Regulamin określa zasady udzielania stypendiów Wójta Gminy Świerklany, 
zwanego dalej „stypendium” dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, zamieszkałych 
na terenie Gminy Świerklany. 

2. Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów uczących się: 

a) w szkołach podstawowych, 

b) w szkołach ponadpodstawowych, 

c) do studentów 

osiągających sukcesy naukowe i/lub sportowe. 

§2. 

Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, jednorazowej w danym roku 
szkolnym/akademickim. 

§3. 

Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata 
i nie ma charakteru socjalnego. 

§4. 

Stypendium za wyniki w dziedzinie nauki może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, którzy spełnią łącznie następujące kryteria: 

1) w przypadku ucznia szkoły podstawowej: 

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego średniej ocen wynoszącej co najmniej 
5,0 i oceny ze sprawowania co najmniej bardzo dobrej, 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w: 

- konkursie przedmiotowym organizowanym przez Kuratorium Oświaty - na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim i/lub 

- posiadanie tytułu laureata, finalisty przedmiotowych olimpiad, olimpiad 
interdyscyplinarnych, umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 1



- uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w konkursie przedmiotowym 
organizowanym przez uczelnię wyższą lub pod oficjalnym patronatem uczelni 
wyższej – na szczeblu co najmniej krajowym. 

2) w przypadku ucznia szkoły ponadpodstawowej: 

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego średniej ocen wynoszącej co najmniej 
4,75 i oceny ze sprawowania co najmniej bardzo dobrej, 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w: 

-  konkursie przedmiotowym organizowanym przez Kuratorium Oświaty - na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim i/lub 

-  posiadanie tytułu laureata, finalisty przedmiotowych olimpiad, olimpiad 
interdyscyplinarnych, umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub 

- uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w konkursie przedmiotowym 
organizowanym przez uczelnię wyższą lub pod oficjalnym patronatem uczelni 
wyższej – na szczeblu co najmniej krajowym. 

3) w przypadku studenta: 

a) uzyskanie na koniec roku akademickiego średniej ocen z egzaminów 
wynoszącej co najmniej 4,75, 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w konkursie przedmiotowym 
organizowanym przez Kuratorium Oświaty lub uczelnię wyższą lub instytut 
badawczy lub Polską Akademię Nauk - na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

c) posiadanie nieposzlakowanej opinii, potwierdzone oświadczeniem 
Wnioskodawcy. 

§5. 

1. Stypendium za wyniki w dziedzinie sportu może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, posiadającym nieposzlakowaną opinię potwierdzoną przez trenera 
lub przedstawiciela klubu sportowego, do  którego należą. Ponadto, 
uczeń/student musi spełnić co najmniej jedno z następujących kryteriów: 

a) zająć medalowe miejsce (I-III) w zawodach indywidualnych lub zespołowych 
organizowanych przez ogólnopolski związek lub federację w przedmiotowej 
dyscyplinie sportu na szczeblu wojewódzkim, 

b) zająć czołowe miejsce (I-VI) w zawodach indywidualnych lub zespołowych 
organizowanych przez ogólnopolski związek lub federację w przedmiotowej 
dyscyplinie sportu na szczeblu ogólnokrajowym, 

c) startować w międzynarodowych zawodach sportowych organizowanych 
przez krajowy lub zagraniczny związek lub federację w przedmiotowej 
dyscyplinie sportu, 

d) być zawodnikiem Reprezentacji Polski w danej dyscyplinie sportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 2



§6. 

1.Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć: 

a) zainteresowany student oraz uczeń - jeżeli jest pełnoletni, 

b) rodzic lub opiekun prawny ucznia niepełnoletniego, 

c) wychowawca ucznia, 

d) trener ucznia/studenta lub nauczyciel prowadzący, 

e) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

f) rektor uczelni wyższej, której słuchaczem jest student. 

2.Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Świerklany następuje na 
podstawie wniosku stanowiącego Załącznik Nr 2 do przedmiotowej uchwały. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane personalne ucznia/studenta oraz jego miejsce zamieszkania, 

b) nazwę szkoły/uczelni i jej siedzibę, 

c) przebieg dotychczasowej nauki oraz opis osiągnięć naukowych lub/i 
sportowych, 

d) oświadczenie kandydata o przetwarzaniu danych osobowych oraz ze 
wszystkie informacje zawarte we wniosku są aktualne i zgodne ze stanem 
prawnym i faktycznym na dzień jego zgłoszenia, 

e) oświadczenie o przekazaniu do publicznej wiadomości informacji 
o uzyskanym stypendium Wójta Gminy. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczonych za 
zgodność z oryginałem, potwierdzających osiągnięcia w nauce i/lub w sporcie. 

5. W przypadku braku wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie 
wezwany do ich uzupełnienia. 

6. Wnioski nie uzupełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy w przypadku uczniów szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych należy składać w Urzędzie Gminy 
Świerklany do 31 sierpnia każdego roku, a w przypadku studentów do 30 
września każdego roku. Miejsce złożenia wniosku – Kancelaria Ogólna Urzędu 
Gminy Świerklany.  

§7. 

W drodze Zarządzenia Wójt Gminy powołuje Komisję Stypendialną, w skład 
której wchodzą: Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych oraz 2 członków 
Rady Gminy Świerklany, Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 3



Oświatowych oraz dwóch pracowników Urzędu Gminy Świerklany wskazanych 
przez Wójta Gminy Świerklany. 

§8. 

Indywidualna wysokość stypendium może wahać się od 100 – 1200 zł, jest 
uzależniona od rangi osiągniętego wyniku i ma charakter uznaniowy. 

§9. 

1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy 
Świerklany, po zapoznaniu się z opinią komisji stypendialnej. Od podjętych 
decyzji nie przysługuje odwołanie. 

2. Wnioski uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych, Komisja rozpatruje najpóźniej do 30 września danego roku, 
zaś wnioski studentów – do 31 października danego roku. 

3. O odmowie przyznania stypendium Wójt Gminy informuje wnioskodawcę 
w terminie 14 dni od daty podjęcia decyzji. 

§10. 

1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo przelewem na wskazany rachunek 
bankowy w ciągu 30 dni od  daty podpisania umowy stypendialnej. 

2. Listy stypendium podaje się do publicznej wiadomości przez opublikowanie 
na stronie internetowej Gminy Świerklany.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 253/XXXVII/21 
Rady Gminy Świerklany 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Świerklany dla uzdolnionych 
dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany 

1. Wnioskodawca (zaznaczyć właściwe): 

□ dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza 

□ wychowawca ucznia 

□ rodzic lub opiekun prawny ucznia 

□ trener – nauczyciel 

□ zainteresowany uczeń - jeżeli jest pełnoletni, student 

Imię i nazwisko: ................................................................................. 

Adres zamieszkania: ........................................................................... 

Nr telefonu, adres e-mail: ..................................................................... 

Na  podstawie  Uchwały  nr  ...............  Rady  Gminy  Świerklany  z dnia  
...........  w sprawie  przyjęcia regulaminu    udzielania    stypendium    Wójta    
Gminy   Świerklany    dla    uzdolnionych    dzieci    i młodzieży zamieszkałych   
na   terenie   Gminy  Świerklany wnioskuję   o przyznanie   stypendium   dla   
ucznia/studenta* (niepotrzebne skreślić) za osiągnięcia (zaznaczyć właściwe): 

□naukowe 

□sportowe 

2. Dane ucznia/studenta* (niepotrzebne skreślić) ubiegającego się 
o stypendium: 

Imię i nazwisko: ................................................................................. 

Adres zamieszkania: ............................................................................ 

Data urodzenia: ..............................   / PESEL ...................................... 

Szkoła i klasa, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym*: 

........................................................................................................... 

Uczelnia, której student był słuchaczem w roku akademickim* (niepotrzebne 
skreślić): 

........................................................................................................... 

3. Opis osiągnieć ucznia/studenta* (niepotrzebne skreślić) w roku szkolnym/ 
roku akademickim*  
.................................................................................................................

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................... 

..................................................................... 

Data, miejscowość i czytelny podpis wnioskodawcy 

UWAGI: 

1)  Do   wniosku  należy dołączyć poświadczone   przez  wnioskodawcę   za  
zgodność   z oryginałem   kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia, 
o których mowa w pkt. 3 wniosku oraz § 4 Regulaminu udzielania stypendium  
Wójta  Gminy Świerklany  dla  uzdolnionych  dzieci  i młodzieży zamieszkałych  
na  terenie Gminy Świerklany. 

2) Wnioski należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek 
o przyznanie stypendium” w Urzędzie Gminy Świerklany – w Kancelarii Ogólnej, 
w terminie do 31 sierpnia każdego roku – w przypadku uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz do 30 września 
każdego roku – w przypadku studentów. 

Oświadczam, co następuje: 

- podaję moje dane osobowe/ mojego dziecka*  dobrowolnie i oświadczam, że 
są one zgodne z prawdą 

............................................... 

Podpis rodzica/opiekuna prawnego**   (niepotrzebne skreślić) 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Pouczenie: Zanim  wyrazi  Pani/Pan  zgodę  na  przetwarzanie  danych  
osobowych  we  wskazanym  niżej  celu, w oparciu o art. 7 ust. 3 RODO, Urząd 
Gminy Świerklany informuje, że ma Pani/Pan prawo w dowolnym momencie  
wycofać składaną  obecnie  zgodę.  Wycofanie  zgody  nie wpływa  na  zgodność  
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem. Wycofanie zgody polega na złożeniu pisemnego wniosku 
o wycofanie zgody. 

OŚWIADCZENIE: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 2



Ja, niżej podpisana/y _______________________________, mając na 
uwadze art. 4 pkt 11 RODO dobrowolnie, świadomie i jednoznacznie 
oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego 
syna/córki  zawartych  w niniejszym  wniosku.  Niniejsza  zgoda  dotyczy  
podania  tych  danych  osobowych do  publicznej  wiadomości  zgodnie  z §  
10 ust. 2 Regulaminu   udzielania  stypendium   Wójta  Gminy Świerklany dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży, zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany. 

……………………………………………………………………………………………………… 

miejscowość, data i czytelny podpis wnioskodawcy 

KLAUZULA INFORMACYJNA: 

Na  podstawie  art. 13 ust. 1 i 2  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  
i Rady  (UE)  2016/679  z dnia 27 kwietnia  2016 r.  w sprawie  ochrony  osób  
fizycznych  w związku  z przetwarzaniem  danych  osobowych  i w sprawie  
swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  
(ogólne  rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1) 
informuje się Wnioskodawców, że: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy 
Świerklany danych osobowych jest Wójt Gminy Świerklany.  Adres Urzędu  
Gminy Świerklany:  44-266 Świerklany,  ul. Kościelna  85,  tel.  32 43  27 500,  
e-mail:  ug@swierklany.pl   

2. W Urzędzie   Gminy  Świerklany został powołany   inspektor   ochrony   
danych,   z którym  można się skontaktować poprzez e-mail: iod@swierklany.pl 

3. Przetwarzanie  danych  jest  niezbędne  do  realizacji  lokalnego  programu  
wspierania  edukacji  uzdolnionych dzieci i młodzieży zgodnie z art. 90t ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

4. Dane  osobowe  przetwarzane  będą  na  podstawie  art. 6 ust. 1 lit.  e)  
RODO  w celu  rozpatrzenia  wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy 
Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Świerklany. 

5. Odbiorcami  danych  osobowych  będą  osoby,  którym  w celu  weryfikacji  
i oceny  udostępniony  zostanie wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy 
Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie  Gminy 
Świerklany  oraz  tym,  którym  na  podstawie odrębnych  przepisów przysługuje  
prawo  kontroli,  jak również zostaną udostępnione w oparciu o przepisy ustawy 
o dostępie do informacji publicznej. 

6. Dane  osobowe będą  przechowywane  do  czasu podjęcia  decyzji  przez  
Wójta  Gminy Świerklany  w sprawie złożonego  wniosku,  o którym  mowa  
w ust. 4,  a następnie  zgodnie  z rozporządzeniem  Prezesa  Rady  Ministrów 
z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 3



rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie  organizacji  i zakresie 
działania  archiwów państwowych  (Dz.U.2011.14.67  ze  zm.)  teczki  aktowe 
będą częścią składową państwowego  zasobu  archiwalnego,  przeznaczone  do  
wieczystego  przechowywania  zgodnie z kategorią archiwalną A. 

7. Wnioskodawca ma prawo: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych, 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania danych osobowych, 

− na podstawie art. 17 RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

− na   podstawie   art. 18 RODO   prawo  żądania   od   administratora   
ograniczenia   przetwarzania   danych osobowych, 

− na podstawie art. 21 RODO prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych osobowych. 

8. Wnioskodawcy    nie przysługuje    prawo    do     przenoszenia    danych    
osobowych,    o którym    mowa w art. 20 RODO. 

9. Wnioskodawca ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych) jeśli uzna, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy RODO. 

10. Obowiązek  podania  danych  osobowych  jest  wymogiem określonym  
w uchwale  ____________________, w związku  ze  złożeniem  wniosku  
o przyznanie  stypendium  Wójta  Gminy  Świerklany  dla  uzdolnionych  dzieci 
i młodzieży zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Świerklany.  Podanie  danych  
jest  dobrowolne,  jednak  niezbędne w celu  ubiegania  się  o przyznanie  
stypendium.  Złożony  wniosek  bez  podania  wymaganych  danych  osobowych 
zostanie odrzucony ze względów formalnych. 

11. W odniesieniu  do  danych  osobowych  decyzje  nie będą  podejmowane  
w sposób  zautomatyzowany  (w  tym nie podlegają profilowaniu), stosownie do 
art. 22 RODO. 

Wykaz załączników: 

1. ...................................................................................................... 

2. ...................................................................................................... 

3. ...................................................................................................... 

4. ...................................................................................................... 

5. ....................................................................................................... 

6. ...................................................................................................... 

Wypłata stypendium nastąpi w formie przelewu: 

na rachunek bankowy .......................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 4



OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ ORAZ JEJ UZASADNIENIE 

..............................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.............................. 

DECYZJA WÓJTA GMINY ŚWIERKLANY ORAZ JEJ UZASADNIENIE 

..............................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.................................................................................................................
.......................................................................................... 

........................................................................................................... 

................................................ 

miejscowość, data  i podpis Wójta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W chwili obecnej w Gminie Świerklany udzielane są stypendia za osiągnięcia 
naukowe i sportowe na podstawie Uchwały Nr 50/VII/19 Rady Gminy Świerklany 
z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium 
Wójta Gminy Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Świerklany. Treść tej uchwały uległa częściowej dezaktualizacji 
z powodu wygaśnięcia gimnazjów, klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych 
oraz szkół ponadgimnazjalnych. Ponadto zmiany wymaga: 

-  opis warunków stawianych młodzieży szkolnej z osiągnięciami naukowymi: 
dotąd udzielenie stypendium było warunkowane osiągnięciem tytułu finalisty lub 
laureata w konkursie przedmiotowym organizowanym przez Kuratorium Oświaty 
- na szczeblu co najmniej wojewódzkim; zapis taki dyskwalifikował większość 
wniosków, gdzie wykazywano tytuł finalisty lub laureata w konkursach 
organizowanych przez podmiot inny niż kuratorium, w których wysoka ranga 
i poziom konkursu gwarantowany był przez udział uczelni wyższej w charakterze 
organizatora bądź patrona lub też patronat Ministra odpowiedzialnego za 
edukację narodową, 

- opis warunków stawianych studentom uczelni wyższych: dotąd udzielenie 
stypendium było warunkowane osiągnięciem tytułu finalisty lub laureata 
w konkursie przedmiotowym organizowanym przez Kuratorium Oświaty lub 
uczelnię wyższą. Wydaje się zasadne rozszerzenie tego katalogu o instytuty 
badawcze, działające na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 
o instytutach badawczych (tj. Dz.U.2020, poz. 1383) oraz Polską Akademię Nauk 
działającą na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 
Nauk (tj. Dz.U.2020, poz. 1796), 

- opis warunków, stawianych uzdolnionej sportowo młodzieży starającej się 
o stypendium. Dotąd jego uzyskanie było warunkowane udziałem w zawodach 
sportowych organizowanych przez związek sportowy w danej dyscyplinie sportu. 
Jednak w praktyce – z uwagi przede wszystkim na osiągnięcia młodych 
mieszkańców gminy w sportach walki i w sportach tanecznych – spełnienie tego 
warunku było utrudnione z uwagi na to, iż te dyscypliny posiadają kilka 
krajowych federacji i związków organizujących zawody sportowe; ponadto 
w przypadku stypendiów sportowych doprecyzowano zapis dot. warunku, jakim 
jest udział w zawodach międzynarodowych, wprowadzając zapis o organizatorze 
takich zawodów. 

Podsumowując - proponuje się stworzenie nowego regulaminu udzielania 
stypendium Wójta Gminy Świerklany dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany, który dotyczyłby uczniów szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i wyższych i rozszerzałby oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 1



doprecyzowywał katalog warunków koniecznych do spełnienia przez 
ubiegających się o stypendia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 253/XXXVII/21 
Data dokumentu 2021-05-27 
Organ wydający Rada Gminy Świerklany 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium 

Wójta Gminy Świerklany dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Świerklany 

Identyfikator 
dokumentu 

DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2038561244 
Numer seryjny 6446AAD677BA811D 
Osoba podpisująca Anna Maria Kula-Piecha 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2021 08:29:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska 

Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4655A1-DAEB-4E6A-A72F-6A2E45234EB1. Podpisany Strona 3


